
9فرهنگ و هنر

نمایش»دردوداد«نمایشیرئالوبرگرفتهازواقعیتاستکهدرسالنمهرگانبهاجرامیرود.

گــروهفرهنگوهنــر- کامبیز 
نیک آمیز کارگــردان نمایش »درد و داد« 
درخصوص اجرای ایــن نمایش گفت: 
نمایش »درد و داد« نمایشی رئال و برگرفته 

از واقعیت اســت که هشتاد درصد آن از 
نمایش »برادر ها می میرند« گرفته شــده 
است. من نمایش »برادر ها می میرند« را در 
سال ۹۸ در حوزه هنری روی صحنه بردم 

که با اســتقبال خوبی مواجه شد. نمایش 
»برادر ها می میرند« چندین بار بازخوانی و 

باز بینی شده، اما پذیرفته نشده بود.
وی ادامــه داد: من متــن نمایش را 

خواندم و بسیار پسندیدم، با اجازه نویسنده 
اثــر تغییراتی در آن اعمال کردم و آن را به 
اجرا بردم. اســتقبال از این اثر سبب شد تا 
تهیه کننده ای برای اجرای مجدد آن با من 
تماس بگیرد، با نویسنده اثر صحبت کردم 
و مجدد اجازه تغییراتی در متن را گرفتم. 
تعداد پرســوناژ نمایش »درد و داد« تغییر 
نکرده، امــا از نمایش »برادر ها می میرند« 

کامل تر است.
نیک آمیز با اشــاره بــه اینکه قرار 
بــود نمایــش »درد و داد« را در تاریخ ۲۰ 
فروردین ماه به اجرا ببریم،گفت: بهمن ماه 
تمرین های نمایش آغاز شــد، اما با شیوع 
بیماری کرونا تمرین ها لغو شــد. درنیمه 
دوم خــرداد ماه مجــدد تمرین ها را آغاز 
کردیــم که تغییراتی در گــروه بازیگران 

رخ داد. 
از تهیه کننده کار درباره سالن جویا 
شدیم که ایشــان گفتند فعلا می خواهند 
جلوی کار را بگیرند، به هر حال با زحمتی 
که بازیگران و عوامل گروه کشیده بودند 
با هزینه شخصی خود نمایش را در سالن 

مهرگان به اجرا می برم.
نیک آمیــز درخصــوص انتخاب 
بازیگران نمایش بیان کرد: ما گروه هنری 
کاف را داریم که من، فاطمه جودکی، مریم 
قریشی و استاد علیرضا حنیفی ازاعضای 
ثابت آن هستیم. بازیگران نمایش را در طی 
یک ماه انتخاب و سعی کردم از بازیگران 
مستعد تئاتری که با دل و جان کار می کنند، 

باشند.
وی درخصــوص کار هــای آتــی 

خود گفت: نمایشــنامه ای دارم که درباره 
تئاتری هــا و اتفاقات تئاتر اســت که به 
صورت نمایشــی طنز اجرا می شود و اگر 
اتفاقی رخ ندهد، آذر ماه آن را روی صحنه 

می برم. برای دو کار هم پیشنهاد بازی دارم.
نیک آمیز گفت:من بیشتر از همه از 
فاطمه جودکی برای معرفی متن نمایشنامه 
تشکر می کنم، مریم قریشی و استاد حنیفی 

برای اجرای این اثر زحمت بسیار متحمل 
شدند. درست است که وضعیت اجرا برای 
تئاتر مناسب نیست و استقبال کم است, اما 
به همان کم هم راضی هستیم، این روز ها 
هزینه تبلیغات بسیار بالا است و حتی برای 
تبلیغــات در فضای مجــازی هزینه های 
گزافی دریافت می شود که برای گروه های 
نمایشی امکان پذیر نیست. دوست داریم 
مرکز هنر های نمایشی از لحاظ تبلیغات ما 

را حمایت کند تا آثار ما دیده شود.

زندگی نامه ای واقعی روی 
صحنه تئاتر می رود

گروهفرهنگوهنر-کتاب خود برتر 
نوشته مایک بایر است برای شناخت خود 
و بهتر شدن حال روانی در مسیر رسیدن به 
آرزوهــا و هدف های آینده. مایک بایر یک 
مدرس موفقیت اســت که به خواننده اش 
کمک می کند حال بهتــری را در روزهای 

زندگی اش تجربه کند. 
درباره کتاب خود برتر

اگر شما ۲۵ ساله باشید، تاکنون ۹۱۲۵ 
روز زندگی کرده اید، اگر ۴۰ ســاله باشید 
تاکنون ۱۴۶۰۰ روز زندگی کرده اید و اگر ۵۰ 
ساله باشید ۱۸۲۵۰ روز. قول می دهم از بین 
این هزاران روز تنها تعداد انگشت شماری از 
روزهایتان شاخص تر از بقیه روزها بوده اند. 
چه مثبت و چه منفی، تنها چند روز معدود 

وجود دارند که شــما از آنها به عنوان نقطه 
عطف زندگی تان یاد می کنید. با خواندن و 
درک کتــاب »خودِ برتر: خودت باش، فقط 
کمی بهتر«اثر مایک بایر، راهنمای زندگی، 
می توانید یکی از آن افراد فراموش نشدنی را 

به مرکز تیم خود اضافه کنید.
همه ما توانایی ها و مهارت هایی داریم 
که می تواند مــا را به اهداف و آروزهایمان 
برســاند، اما در میان آشوب های درونی مان 

چنان گیر افتاده اند که ما آنها را نمی بینیم.
خواندن کتاب خود برتر را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم
برای تمام کســانی که تصمیم دارند 
جدی در مسیر رسیدن به هدف هایشان قدم 
بردارند مفید است و کمک می کند روزهای 
بهتری را برای رسیدن به آرزوها تجربه کرد

گروهفرهنگوهنر- مدیر هماهنگی 
تئاتر اســتان های اداره کل هنرهای نمایشی 
اعلام کرد تولید تئاتر در شهرستان ها در حد 
صفر اســت و از این رو راهکارهایی برای 
حضور آثار اســتانی در جشنواره تئاتر فجر 

در نظر گرفته شده است.
محمدرضــا الوند مدیــر هماهنگی 
تئاتر اســتان های اداره کل هنرهای نمایشی 
دربــاره وضعیت تولید تئاتر در شــهرهای 
مختلف کشور، گفت: وضعیت تولید تئاتر 
در شــهرهای مختلف، مانند تهران است. 
در برخی استان ها که وضعیت سفید است، 
سالن های تئاتر باز شده اند ولی در استان هایی 
کــه وضعیــت حســاس یا قرمز اســت، 

فعالیت های تئاتری همچنان متوقف است.
وی تأکیــد کرد: در حال حاضر تولید 

تئاتر در شهرستان ها در حد صفر است.
الوند با بیــان اینکه از ابتدای ســال 
مدیرکل هنرهای نمایشــی بــر برگزاری 
جشــنواره ســی و نهم تئاتر فجــر تأکید 
داشــته اند، اظهار کرد: برگزاری جشنواره 
مستلزم مکانیزم تولید است. در استان ها، آثار 
برای رســیدن به جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر ابتدا تولید و بعد اجرای عمومی و سپس 

وارد جشنواره های استانی می شوند. بعد از 
حضور در جشــنواره های اســتانی نیز آثار 
منتخب جشــنواره ها به دبیرخانه جشنواره 

تئاتر فجر معرفی می شوند.
امکان برگزاری جشــنواره در 

استان های قرمز نیست
مدیر هماهنگی تئاتر استان های اداره 
کل هنرهای نمایشــی در ادامه سخنان خود 
یادآور شد: امسال با توجه به وضعیت کرونا، 
همچنان که در تهران وضعیت تولید بسامان 
نیست، در استان ها نیز شرایط به همین منوال 
است. ما به مانند هر سال شیوه نامه جشنواره 
استانی را ارسال کرده ایم اما در برخی استان ها 
نظیر خوزستان و خراسان که وضعیت کرونا 
قرمز است، امکان برگزاری جشنواره های 

استانی وجود ندارد.
وی با بیان اینکه با دبیر ســی و نهمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر درباره ارائه 
راهکارهایی در زمینه نحوه معرفی گروه های 
تئاتر استانی برای حضور در جشنواره فجر 
صحبت کرده ایــم، توضیــح داد: یکی از 
راهکارها این است که شرط اجرای عمومی 
برای حضور در جشنواره های تئاتر استانی 
را حفظ کنیم. دوم اینکه ساختار دیگری را 

تعریف کنیم نظیر اینکه استان ها از میان آثاری 
که برای جشنواره تئاتر استانی تولید شده اند، 
بنا به تعداد آثار شرکت کننده، کاندیداهای 

خود را به دبیرخانه تئاتر فجر معرفی کنند.
همه چیز بستگی به وضع کرونا 

در پاییز و زمستان دارد
الوند تصریح کرد: البته تمام شــرایط 
بستگی به وضعیت کرونا در فصل های پاییز 
و زمستان دارد و باید دید شرایط فعالیت در 

آن فصول چگونه خواهد بود.

مدیــر هماهنگی تئاتر اســتان های 
اداره کل هنرهای نمایشــی در پایان سخنان 
خود به تعامل اداره کل هنرهای نمایشــی با 
وزارت کار اشــاره کرد و گفت: طی تعاملی 
که صورت گرفته هنرمندان و گروه های ثبت 
شده تئاتری که بیمه تأمین اجتماعی هستند 
به عنوان مشاغل متضرر شده در دروان کرونا 
شــناخته می شوند و همچون سایر مشاغل 
تسهیلاتی از ســوی وزارت کار برای آن ها 

نیز در نظر گرفته می شود.

گروهفرهنگوهنر- کتاب از این رو 
تا آن رو نوشــته هادی ارشاد حسینی است. 
این کتاب کمک می کند افراد کم رویی را کنار 
بگذارند. وقتی شما در برابر دیگران از انجام 
امری که واقعاً ناپسند است پرهیز می کنید، 
یعنی شما فرد باحیایی هستید؛ ولی وقتی از 
انجام کاری که اصلًا ناپسند نیست خجالت 
می کشید و از آن خودداری می کنید، احتمالاً 

شما فرد کم رویی هستید!
درباره کتاب از این رو تا آن رو
در یک پژوهش میدانی نتایج جالبی 
به دســت آمد: افراد کم رو، ناسازگاری های 
بیشتری را در خانواده تجربه می کنند، ارتباط 
مؤثر کمتری دارند، رابطه کمتری با خویشان 
همسر و دوستانشان دارند، روابط زناشویی 

کمتر داشــته و خودخواهی بیشتری دارند. 
اینها فقط گوشه ای از آسیب های کم رویی 
در خانواده و جامعه اســت. کسی تردیدی 
ندارد که کم رویی امری ناهنجار است و باید 

با آن مقابله کرد. 
نویسنده در این اثر، ضمن معرفی کامل 
کم رویی و بیان نشــانه های آن، به بررسی 
پیامدهــا و عوامل آن پرداختــه و در پایان، 
راهکارهای مقابله با کم رویی را با اســتفاده 
از منابع اســلامی و روان شناختی، به خوبی 

ارائه داده است.
خواندن کتــاب از این رو تا آن 
رو را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم

ایــن کتــاب را به تمام کســانی که 
می خواهنــد عــادت بد کم رویــی را کنار 

بگذارند پیشنهاد می کنیم

»این رو تا آن رو«»خود برتر«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده:
مایک بایر
مترجم:

فاطمه فراهانی

نویسنده:

هادی ارشاد حسینی

ماسک پوشی  مجسمه ها و نقاشی های معروف در عصر کروناکودکان کار، سوژه ای مشکل برای عکاسی

 مدیر هماهنگی تئاتر استان های اداره کل هنرهای نمایشی

تولید تئاتر در شهرستان صفر است

گروهفرهنگوهنر-یلدا معیری 
گفت: پیشــنهاد عکاســان اجتماعی، 
نمایش معضلات و مشکلات اجتماعی 
اســت و نبایــد در ســیکل معیــوب 

قضاوت های عامیانه گیر افتاد.
یلدا معیــری عضو هیأت داوران 
بخش عکس دوســالانه »دســتان ۱« 
که به مناســبت هجدهمین ســالگرد 
تاسیس انجمن حمایت از کودکان کار 
و با هدف حمایــت از کودکان برگزار 
می شــود، درباره معیار های داوری اش 
در این دوســالانه گفــت: معیار اصلی 
در داوری بــرای ما رســیدن به هدف 
برگزارکننده مسابقه و آن هم، پرداختن 
به موضوع کودکان کار اســت. مسابقه 
در بخــش عکس دارای دو قســمت 
عکاســی مستند و عکاســی چیدمان 
اســت که هر کدام معیار های متفاوتی 

برای داوری خواهند داشت.
وی در ادامــه با بیان اینکه این دو 
بخش عکاسی کاملًا متضاد هم هستند، 
توضیح داد: در عکاســی مستند، نگاه 
داوران باید اســتناد داشــته باشد و در 
عکاســی چیدمان نباید چنین نگاهی 
غالب باشد. در عکاسی مستند، عکاس 
باید توانســته باشد واقعیت موضوع را 
بــه صورتی هنرمندانه نمایش دهد. در 
عکاســی چیدمان، باید ببینیم عکاس 
چطور توانســته با زبان هنری خودش، 
مفهوم را برســاند. عکاســی چیدمان 
برای دوســالانه »دســتان ۱« می تواند 
در آتلیــه هم اتفاق بیفتد و به ســمت 
هنــر مفهومی گرایــش دارد؛ بنابراین 
داوری در دوسالانه »دستان ۱« با توجه 

بــه ویژگی های عکس های مســتند و 
چیدمان صورت می گیرد.

معیــری با تاکید بر اینکه موضوع 
کودکان کار، ســوژه ای مشــکل برای 
عکاسی است، گفت: موضوع کودکان 
کار، موضوعی است که شاید پرداختن 
به آن در مدیوم های دیگر آســان تر از 
هنر های تجســمی و عکاســی باشد، 
چراکه در مدیوم های دیگر دست بازتر 
است و به یک المان بصری برای تصویر 
کردن موضوع نیاز ندارید اما در عکاسی 

باید ما به ازای تصویری برای این سوژه 
داشته باشــید. به ویژه اینکه در بخش 
عکاسی مســتند اجتماعی نیز تصویر 
کردن این موضوع مشــکل تر می شود، 
همچنان که یکی از قوانین مســابقه این 
اســت که عکس چهره کودکان نمایش 

داده نشود.
وی بــا انتقــاد از وضعیت حاکم 
بــر جامعه در بحــث نمایش واقعیت 
و قضاوت گر بــودن جامعه، گفت: در 
جامعه  از بیان واقعیات پرهیز می شــود 

و این مســئله در سوژه عکاسی »دستان 
۱« که کودکان کار اســت، بسیار نمایان 
می شود. برای مثال وقتی گفته می شود 
ســوژه عکاسی، آب، اســت عکاس 
الزاماً بــه دنبال ثبت یــک ناهنجاری 
نیســت و موضوع اصولاً مشــکل دار 
نیســت، اما وقتی قرار اســت عکاس 
از یــک ناهنجــاری اجتماعی عکس 
بگیرد، حــرف و حدیث های متفاوتی 
پیــش می آید. در تمام دنیا، عکاســی 
مستند اجتماعی یک معضل را نمایش 
می دهد، قرار نیســت کســی قضاوت 
کند و قرار اســت این معضل اجتماعی 

بررسی شود.
داور بخــش عکس دوســالانه 
»دســتان ۱« در پایان تاکیــد کرد: ما به 
عنوان عکاس یا فعــال اجتماعی باید 
چنین نگاهــی را تغییر دهیم و نباید به 
این نگاه قضاوت گر جامعه دامن بزنیم 
و در این مسیر بیفتیم بلکه باید پیشنهاد 
خودمــان را بــه جامعه ارائــه دهیم. 
پیشــنهاد عکاســان اجتماعی، نمایش 
معضلات و مشکلات اجتماعی است 
و نباید در سیکل معیوب قضاوت های 
عامیانه گیر افتاد. در واقع نگاه عکاسان 
اجتماعی، نگاهی اصلاحی است و در 
تاریخ عکاســی مســتند اجتماعی نیز 

چنین نگاهی حاکم بوده است.
گفتنی اســت اولین دوســالانه 
پوستر، عکس و کاریکاتور »دستان ۱« 
با هــدف حمایت از حقوق کودکان به 
دبیری محمدحسین عناصری ۲۰ تا ۲۶ 
مردادماه در فرهنگســرای نیاوران برپا 

خواهد شد.

گروهفرهنگوهنر- یک هنرمند 
کانادایــی برخــی از معروف ترین آثار 
کلاســیک دنیای هنر را بــا اضافه کردن 
ماســک بازآفرینی کرد، ابتــکاری که با 
اســتقبال هنردوســتان در فضای آنلاین 

روبه رو شد.
در روزهایی که کارشناسان سلامت 
استفاده از ماسک تنفسی و شست وشوی 
مرتب دســت ها را تنها راه جلوگیری از 
گسترش ویروس کرونا می دانند، ژنوویو 
بلِه هنرمند اهل تورنتوی کانادا دســت به 
ابتکاری زده تا هنردوســتان را به استفاده 
از ماســک تشــویق کند. وی برخی از 
معروف ترین آثار هنری تاریخ از تندیس 
داوود میکلانــژ و مونالیــزای لئوناردو 
داوینچی گرفته تا مجســمه آزادی را به 
گونــه ای بازآفرینی کرده کــه تمام افراد 
حاضر در قاب، ماسک به صورت داشته 

باشند.
این طرح های ابتکاری که با استقبال 
قابل توجه کاربران اینترنت روبه رو شده، 
نشــان می دهد هر کدام از این آثار اگر در 

دوره همه گیری کرونا آفریده می شدند به 
چه شکلی درمی آمدند.

بــه گفته بلــه، این آثار بــر مبنای 

تم هایی چــون فناپذیری و نمادگرایی یا 
سمبولیسم خلق شده اند.

ویــروس کرونــا موســوم بــه 
کووید-۱۹  اواسط ماه دسامبر )۲۴ آذر( 

در شهر ووهان واقع در استان هوبی چین 
گزارش شد. ابتدا از این بیماری به عنوان 
ذات الریه نام برده می شــد اما کمیسیون 

ملی بهداشــت چیــن در ۳۰ دســامبر 
ســال ۲۰۱۹ )۹ دی مــاه ۹۸( به صورت 
 رســمی شــیوع این ویروس را در چین 

اعلام کرد.
ایــن بیمــاری کــه بــه تدریج به 
کشورهای مختلف ســرایت و سازمان 
جهانی بهداشــت از آن با واژه همه گیری 
یادکرد، تا لحظــه تنظیم خبر بیش از ۱۳ 
میلیون نفر را مبتلا کرده اســت که از این 
میان بیشــتر از ۶۱۹ هزار نفر جان باخته 

اند. 
شــواهدی از ابتلای افــراد به این 
بیمــاری از چهارشــنبه )۳۰ بهمن( در 
ایــران نیز دیده شــد، از آن زمان تاکنون 
۲۸۱ هــزار و ۴۱۳ نفــر در کشــور بــه 
طــور قطعی بــه ویروس کرونــا مبتلا 
 شــده و  ۱۴ هــزار و ۸۵۳ نفــر بر اثر آن 

درگذشته اند.
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داور بخــش عکس دوســالانه »دســتان ۱« در پایــان تاکید کرد: ما 
بــه عنوان عــکاس یا فعال اجتماعــی باید چنین نگاهــی را تغییر 
دهیــم و نباید به ایــن نگاه قضاوت گــر جامعه دامــن بزنیم و در 
این مســیر بیفتیم بلکه باید پیشــنهاد خودمان را بــه جامعه ارائه 
دهیم. پیشــنهاد عکاســان اجتماعی، نمایش معضلات و مشکلات 
اجتماعی است و نباید در ســیکل معیوب قضاوت های عامیانه گیر 
افتاد. در واقع نگاه عکاســان اجتماعی، نگاهی اصلاحی اســت و در 
تاریخ عکاسی مســتند اجتماعی نیز چنین نگاهی حاکم بوده است.

در روزهایی که کارشناســان ســلامت اســتفاده از ماسک تنفسی و 
شست وشوی مرتب دست ها را تنها راه جلوگیری از گسترش ویروس 
کرونا می دانند، ژنوویو بلِه هنرمند اهل تورنتوی کانادا دست به ابتکاری 
زده تا هنردوســتان را به اســتفاده از ماسک تشویق کند. وی برخی از 
معروف تریــن آثار هنری تاریخ از تندیس داوود میکلانژ و مونالیزای 
لئونــاردو داوینچی گرفته تا مجســمه آزادی را به گونه ای بازآفرینی 
کرده که تمام افراد حاضر در قاب، ماســک به صورت داشــته باشــند.

نیک آمیز با اشــاره به اینکه قرار بود نمایــش »درد و داد« را در تاریخ 
20 فروردیــن ماه به اجرا ببریم،گفت: بهمن ماه تمرین های نمایش آغاز 
شد، اما با شیوع بیماری کرونا تمرین ها لغو شد. درنیمه دوم خرداد ماه 
مجــدد تمرین ها را آغاز کردیم که تغییراتــی در گروه بازیگران رخ داد. 


